
 UCHWAŁA Nr XIII/59/08
RADY GMINY WĄSEWO

 z dnia 4 lutego 2008 r.

w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Wąsewo

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 6 ust. 3 Statutu 
Gminy Wąsewo (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2003 r. Nr 249, poz. 6547) uchwala 
się,  co następuje:
 

§ 1.
Herb  i flaga  Gminy  Wąsewo  stanowią  własność  Gminy  i podlegają  ochronie  jako 
dobra osobiste Gminy. 
 

§ 2.
1.  Herb  i flaga  Gminy  mogą  być  używane  w kształcie,  proporcjach  i kolorach 
zgodnych  ze  wzorem  graficznym  zatwierdzonym  przez  Radę  Gminy  Wąsewo   w 
uchwale  nr  VI/23/2003  z dnia  21  sierpnia   2003  r.  w sprawie  uchwalenia  Statutu 
Gminy Wąsewo.
2. Herb i flaga Gminy Wąsewo mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający 
im należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę wymaganą dla insygniów władzy.
3.  Sposób  używania  lub  wykorzystania  herbu  i flagi   nie  może  godzić  w dobre 
obyczaje, a także w interes Gminy. 
 

§ 3.
Herb Gminy jako symbol i znak tożsamości może być umieszczany:
1/  na  budynkach i   w pomieszczeniach oraz  salach posiedzeń organów Gminy,  jej 
jednostek organizacyjnych i pomocniczych,
2/ w sali ślubów,
3/  na  blankietach  korespondencyjnych,  wizytówkach  i materiałach  promocyjnych 
wydawanych przez Wójta albo za jego zgodą,
4/ na blankietach korespondencyjnych i wizytówkach Rady Gminy Wąsewo,
5/  w publikacjach  i biuletynach  samorządowych,  wydawnictwach  jednostek 
organizacyjnych Gminy oraz na oficjalnych stronach internetowych Gminy,
6/ na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy,
7/ na urzędowych słupach i tablicach usytuowanych w gminie,
8/ z okazji publicznych uroczystości gminnych w miejscu ich odbywania,
9/ w innym miejscu - za zgodą Wójta.
 

§ 4.
Używanie  bądź  rozpowszechnianie  wizerunku  herbu  w innych  okolicznościach  lub 
miejscach, niż określone w § 3, wymaga zgody Wójta.
 



§ 5.
Używanie bądź rozpowszechnianie wizerunku herbu Gminy w celach komercyjnych, 
w szczególności  umieszczanie  herbu  na  przedmiotach,  w tym  przeznaczonych  do 
obrotu handlowego, oraz zamieszczanie w znaku towarowym lub usługowym wymaga 
zgody Wójta.

§ 6.
 
Wójt  może cofnąć wyrażoną zgodę,  jeżeli  podmiot  uprawniony wykorzystuje  herb 
Gminy w sposób sprzeczny z udzieloną zgodą albo naraża dobre obyczaje, prestiż lub 
interes Gminy na szkodę lub, gdy wizerunek herbu rozpowszechniany jest w sposób 
sprzeczny z zasadami określonymi w niniejszej uchwale.
 

§ 7.
Wójt  prowadzi  ewidencję  podmiotów,  którym  wydał  zgodę  na  używanie   herbu 
Gminy.
 

§ 8.
W  ciągu  3  miesięcy  od  dnia  wejścia  w życie  uchwały  podmioty  używające  herb 
Gminy mają obowiązek zwrócić się do Wójta o uzyskanie zgody na jego używanie.
 

§ 9.
1. Flaga Gminy wywieszana jest na budynku Urzędu Gminy w dniu obrad Rady.
2. Na budynku (przed budynkiem) Urzędu Gminy oraz w miejscach publicznych flagę 
wywiesza się w czasie uroczystości państwowych i gminnych.
3.  Flaga  może  być  wywieszana  także  na  budynkach  instytucji,  przedsiębiorstw, 
organizacji społecznych w czasie ich uroczystości oraz uroczystości gminnych. 
 

§ 10.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsewo. 
 

§ 11.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie
 

do uchwały Nr XIII/59/08 Rady Gminy Wąsewo
z dnia 4 lutego 2008r.

 
w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Wąsewo

 
 
 
Zgodnie z  § 6 ust. 3 Statutu Gminy Wąsewo  Rada ustala zasady używania herbu 
i barw gminy w odrębnej uchwale.
Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały było konieczne.


